[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	14.12.2021
	№
	157

	О внесении изменений  в постановление
администрации Мошковского района от 26.06.2013 №70

На основании постановления Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 № 198-ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  государственной  гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах  Новосибирской области», в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2019 № 20-п, руководствуясь Уставом Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.06.2013 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области» в редакции постановлений от 20.02.2017 № 21, от 19.01.2018 № 5, от 09.01.2019 № 7 следующие изменения:
2). в пункте 2 части II Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области:
	- слова «в размере 2687 рублей» заменить словами «в размере 2927 рублей»;
	3). пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2075

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1971

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1873

	Муниципальный советник 1 класса
	1782

	Муниципальный советник 2 класса
	1691

	Муниципальный советник 3 класса
	1605

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1525

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1453

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1385

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1320

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1258

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1196

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1137

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1076

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	883

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы.»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2021 года.
3.Постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 19.10.2021 № 128 считать утратившим силу.
	Глава Мошковского района
Новосибирской области
	С.Н.Субботин

[bookmark: _GoBack]
image1.png